Druck: Anselgruber/Puschnik, Pulkau, 43 (mit deutscher Übersetzung); Dobner, 
Joannis Neplachonis Epitomae, 121; Johannes Neplacho, Chronicon, 481. 
Lit.: GJ 2/2, 641, Anm. 20; Rubin, Gentile Tales, 66; Scherer, Rechtsverhältnisse, 364. 
Anm.: Zur Pulkauer Judenverfolgung vgl. Regest Nr. 434. 
Zu den in Böhmen und Mähren von der Verfolgung betroffenen Orten vgl. Regest Nr. 
455. 

1338 (V) (Historiographisch) Nr. 452 

Johann von Winterthur berichtet in seiner Chronik von Judenverfolgungen auf-
grund von angeblichen Hostienfreveln, unter anderem in Österreich. 

[1338]. Illo quoque tempore in eisdem locis singularis iudeorum tribulacio orta est 
propter quendam sacerdotem nimia inopia oppressum, qui hostiam sangwine aspersit et 
a se proiectam iuxta iudeos ipsos suspectos reddidit et graviter infamavit. Que cum 
reverencia maxima ad ecclesiam predicti malefici prespiteri delata et deducta fuisset et 
ibi collocata, a populo tocius terre circumposite frequentabatur sacrificiisque et 
oblacionibus devotissime venerabatur. Quas prespiter recipiens multis diebus 
notabiliter locupletatus est. Qui postquam populum christianum diu delusisset sub 
specie simplicis panis pretendentis verum corpus Christi et consecratum, tandem nutu 
Dei proditus fuit ab eo, mediante cuius amminiculo id flagicium finxit et perpetravit in 
sue anime et innumerabilium animarum periculum et perdicionem. Nam more Ieroboam 
gentem peccare fecit, dum supersticionis et ydolatrie causam scienter motus avaricia, 
que est ydolorum servitus, dedisset. Nam homines panem pro eukaristia quamvis 
ignoranter adorabant, ipso procurante. Hic cum proditus fuisset, suo dyocesano erat 
presentatus, qui eum captum et vinctum detinuit per plures dies. Sed quod arte custodie 
carceris traditus fuerit vel alias secundum exigenciam malicie sue punitus sit, non 
audivi. Quod ex intimis meis doleo precordiis, cum suum immensum nephas immensam 
exigeret penam Moyse atestante, qui dicit, quod secundum modum et mensuram 
culparum erit plagarum modus et mensura. Quod autem episcopus suus remissus et 
negligens fuit in severitate correctionis exercenda merito in eo, ut quidam aiunt, racio 
hec est, quia per peccuniam et munera largiflua plebani, que turpissime modo 
prescripto assecutus erat, corruptus fuit. Nam, ut dicit Moyses, munera excecant oculos 
sapientum et pervertunt corda iustorum; beatus ergo esset homo, si secundum verbum 
Ysaye prophete manus suas excuteret ab omni munere. 
Preterea fertur, quod in hiis temporibus eciam in partibus Austrie quidam iudeus per 
quendam malum christianum hostiam sibi consecratam afferri procuravit, quam allatam 
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calcio suo sollerter imposuit. Cum autem quadam die in nupciis cuiusdam iudei in 
chorea cum aliis iudeis coram mangna multitudine fidelium per vicum unum civitatis 
procederet, divino nutu fixo gradu immobilis stare conpulsus est. Quod videntes iudei 
ceteri ipsum ad progrediendum stimulabant. Timore enim perculsi fuerant, ipsum forte 
talia commisisse suspicantes vel forsitan certitudinaliter congnoscentes. Set superna 
ulcione percussus ulterius progredi non valebat. Fideles vero notantes hec anmiracione 
ducti et vehementi suspicione incitati calcios eius exui iubebant et reperientes oblatam 
in calcio eius studiose, ut sibi illuderet, repositam obstupescentes quendam sacerdotem 
illi loco vicinissimum advocarunt, ut eam tolleret et in loco sacro reverenter collocaret. 
Qui dum ante hostiam sacrosanctam, sicut ipsum decuit, procideret, mox in sinum eius 
prosilivit. Quam ob rem, ut audivi, multi iudeorum necati sunt.